Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

ДМИТРОВСКИЙ ФИЛИАЛ
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Московский государственный технический университет имени Н.Э. Баумана
(национальный исследовательский университет)»

(ДФ МГТУ им. Н.Э. Баумана)

П Р И К А З
28.09.2022 № 04.09.01-03/79

О стоимости проживания в
общежитиях ДФ МГТУ им.
Н. Э. Баумана для обучающихся при
условии постоянного размещения с
01.10.2022 года

На основании Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и

науки РФ от 15.08.2014 № 1010, методических рекомендаций по расчету размера

платы за проживание в общежитиях образовательных организаций Министерства

образования и науки РФ от 20.03.2014 № НТ-362/09, п р и к а з ы в а ю :

1. С 01.10.2022 утвердить и ввести в действие размер платы для

обучающихся МГТУ им. Н. Э. Баумана за наём жилого помещения в общежитиях

Дмитровского филиала МГТУ им. Н. Э. Баумана и платы за коммунальные услуги

при условии постоянного размещения согласно Приложению 1 к настоящему

приказу.

2. С 01.10.2022 установить срок оплаты за проживание в общежитиях за

прошедший период - не позднее 10 числа следующего месяца.

3. В случае изменения тарифов на коммунальные услуги, налоговых ставок,

показателей для расчета оплаты за пользование жилым помещением размер платы

за проживание в общежитиях для обучающихся может быть пересмотрен.

Ответственный исполнитель: начальник ОЭФ Гарбузова О.Н.

4. Приказ от 31.08.2021 №04.09.01-03/36 считать утратившим силу с

01.10.2022.

2

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по АХР Поспехову-Анисимову С.М.

Директор / £ 'у М. П. Тимофеев

Визы:

заместитель директора по АХР

заместитель директора по экономике ' ^ / ^

начальник учебного отдела СuJ

главный бухгалтер
начальник общего отдела оЙЖ*%

Гарбузова Ольга Николаевна, О ЭФ
1-73

Приложение 1
к приказу от 28.09.2022 № 04.09.01-03/79

Размер платы для обучающихся МГТУ им. Н. Э. Баумана за наём жилого

помещения в общежитиях Дмитровского филиала МГТУ им. Н. Э. Баумана

и платы за коммунальные услуги при условии постоянного размещения

с 01 октября 2022 года

№
п/п

Категория
проживающих

Одно
койко-

место за
месяц

(без НДС),
руб.

Плата за
коммунальные
услуги за месяц

с человека
(без НДС), руб.

Сумма возмещения
расходов за пользование

дополнительными
энергоемкими

электроприборами за
месяц с человека

(без НДС), руб.
Общежитие № 1

1

Обучающиеся по
очной форме за счет
субсидии на
финансовое
обеспечение
государственного
задания

59,85 473,42 250,00

2

Обучающиеся с
полным
возмещением затрат
на свое обучение

59,85 946,84 250,00

Общежитие № 2

3

Обучающиеся по
очной форме за счет
субсидии на
финансовое
обеспечение
государственного
задания

39,90 366,87 250,00

4

Обучающиеся с
полным
возмещением затрат
на свое обучение

39,90 733,73 250,00

Начальник ОЭФ / s О. Н. Гарбузова